Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»
(далее - СРО НП «МОИСП», Партнерство)
Протокол
        № 4 от 27 марта 2014 года
г. Москва                                               Время проведения: с 16 ч. 00 мин. до 17 ч.00 мин.
	Председательствовал:
	Ильин А.Н.

Генеральный директор ООО «Технические

системы безопасности»

	Присутствовали:
	Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»

Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от  ЗАО «Гелиос М-групп»

Кузнецов Б.П. от ООО «Спецмонтаж-Сервис»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» -

Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» -

Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  -

Александрова Т.К.

	Присутствовало 10 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1.О результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2013 год.

                                                                           (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)
2. О делегировании представителя на VIII на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 25 апреля 2014 года.

(Докладчик - Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)
3. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
4. О результатах исполнения утвержденного бюджета СРО за 2013 год;
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. О проекте бюджета на 2014 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

6. О рассмотрении и утверждении проекта Плана работ СРО НП «МОИСП» на 2014-2015 год;                                                                  (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М., Вице-президент Юльчинский И.Н.)
7. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации;

                                       (Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.)

8. О проведении анкетирования членов СРО в целях развития и поиска партнерских связей, продвижения работ (услуг) строительных компаний;

                                                                     (Докладчик – Вице-Президент – Юльчинский И.Н.)

9. Об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня годового Общего собрания членов СРО;

                                                            (Докладчик – Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)
10. Разное

 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступил Президент Партнерства Мирфатуллаев М.М. с информацией о результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2013 год.
Решили:

1.1 Принять к сведению информацию о результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2013 год;

1.2 Поручить Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. представить отчет о результатах работы СРО НП «МОИСП» за  2013 год  на  утверждение Общего собрания членов СРО;
Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
2. По второму вопросу выступил Председатель Совета директоров - Ильин А.Н. с информацией о переносе даты VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций (извещение НОСТРОЙ №02-460/14  от 18.03.2014г.) и  предложением делегировать Вице-Президента СРО НП «МОИСП» Лимасова Вячеслава Викторовича на VIII  Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 25 апреля 2014 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Решили:

          Делегировать Вице-Президента СРО НП «МОИСП» Лимасова Вячеслава Викторовича на VIII  Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 25 апреля 2014 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали:

     «за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято

3. По третьему вопросу выступил Исполнительный директор Партнерства Александрова Т.К. с информацией о результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год.

Решили:
3.1. Принять к сведению результаты и итоги аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год, с учетом представленного заключения;
3.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. доложить результаты и итоги  аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год на Общем собрании членов СРО;
Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
4. По четвертому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией о результатах исполнении бюджета  СРО за 2013 год.
Решили:

4.1. Согласовать отчет об исполнении бюджета  СРО за 2013 год;

4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить на Общее собрание членов СРО отчет об исполнении бюджета СРО за 2013 год для его утверждения.

Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
5. По пятому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с представлением проекта бюджета СРО НП «СПБ» на 2014 год.

 Решили:

       5.1. Согласовать  проект бюджета СРО на 2014 год;
       5.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить данный бюджет на рассмотрение и утверждение  Общего собрания членов СРО;

Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.
      6.  По шестому вопросу выступили: Президент Партнерства - Мирфатуллаев М.М., Вице-Президент Юльчинский И.Н., представили  на рассмотрение и утверждение проект Плана работ СРО НП «МОИСП» на 2014-2015 год.

    Решили:

      6.1. Принять за основу представленный проект Плана работ СРО НП «МОИСП» на 2014-2015 год;

         6.2. До 04 апреля 2014 г. членам Совета директоров направить свои предложения по

представленному проекту Плана работ СРО НП «МОИСП» на 2014-2015 год.
Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
          7. По седьмому вопросу выступил председатель дисциплинарной комиссии Юльчинский И.Н. о результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.
             Решили:

           7.1. Принять к сведению информацию о результатах работы дисциплинарной комиссии.
   7.2. Направить на решение Общего собрания ходатайство об исключении из членов Партнерства (статьи 55.7,55.10 Градостроительного кодекса РФ) Общество с ограниченной ответственностью «Релита», ИНН 7743810248.
Голосовали:
«за» - 10  «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

        8. По восьмому вопросу выступил Вице-Президент Юльчинский И.Н. с предложением о проведении анкетирования членов СРО в целях развития и поиска партнерских связей, продвижения работ (услуг) проектных компаний.
      Решили:
       8.1. Поддержать предложения о расширении перечня предоставления данных о деятельности компаний – членов СРО.
       8.2. Направить данное предложение на обсуждение Общего собрания членов СРО.
Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
9. По девятому вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Ильин А.Н. об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня Годового Общего собрания членов СРО.
9.1. Годовое  Общее собрание членов СРО НП «МОИСП» провести 8 апреля 2014 года.

9.2. Утвердить следующую повестку дня Годового Общего Собрания:

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» и утверждение повестки дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП»;

2. Выбор счетной комиссии;

3. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «МОИСП» и исполнительного органа СРО НП «МОИСП»;

4. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год;

5. Об утверждении отчета об исполнении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» за 2013 год;

6. Об утверждении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» на 2014 год;

7. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации;
8. Разное

9.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» 8 апреля  2014 года.

Голосовали:

«за» - 10    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
       10. Разное

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                        Ильин А.Н.

Секретарь                                                                                         Исаев М.Ю.
4